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|
Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
B Zéri i bilancit 2015 2014
AKTWEI

Aktivet Afatshkurtra 33,908 872 23,540,150

[|[Mjetet monetare 3 18,398,724 14,970,824
1] Banka 7,228 14,236
2] Arka 18,391 498 14,956 587
ilfinvestime : 0 0
1] Ne titu] pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2| Aksionet e veta 0 0
3] Te tjera financiare 0 0
H|Té drejta té arkétueshme : 15,185,625 5,206,603
1] Naga aktiviteti i shfryteézimit 4 14,382 806 3,776,927
2] Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3] Nga njesité ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 0 0
4] Tetjera 5 802,818 1,429 676
5] Kapital | nénshkruar i papaguar 0 0
IV]Inventarét: 6 214 524 3,262 724
1] Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 202,502 3,250,702
2] Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
3| Produkte t& gatshme 12 022 12,022
4] Malira 0 0
S| Aktive Biclogjike (Gjé e gjallg né rritje @ majmeri) 0 0
8] AAGJM té mbajtura pér shitje o ]
7] Parapagime pér inventar 0 0
Shpenzime té shtyra 7 100,000 100,000

VI|Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara B8 0 o)l
Aktive totale afatshkurtra 33,908,872 23,540,150

T

Aktive afatgjata 8,668,367 10,123,223

I|Aktive financiare: 0 |
1] Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 Ul

2] Tituj t& huadhénies né nj€sité ekonomike brenda grupit 0
3] Tityj pronésie ne njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa
4|pjesémarrése 0 0
5| Tituj t& tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 0 ]
6] Tituj té tjeré té huadhénies 0 0
Il]Aktivet materiale: 9 8,668,367 10,123,223
1l Toka dhe ndériesa 3578975 3,767,342
2| Impiante dhe makiner 4.304 748 6,239 880
3| Té tjera Instalime dhe pajisje 168,584 116,000
4] Parapagime per aktive materiale dhe né proces 616,062 0
llIjAktive Biologjike 0 1|
IV]aAktive jo materiale: 0 0
SIONE, . Genca, egtare, ane

1|aktive t& ngjashma 0 0
2| Emrii Miré 0 (0]
3] Parapagime pér AAJM 0 0
V|Aktive tatimore té shtyra 0 ol
Vi|Kapitali i nénshkruar i papaguar W] ol
Aktive totale afatgjata B 668 367 10,123,223

L AKTIVE TOTALE _ B } 42,577,240 33,663,373
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Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Zéri i bilancit B 2015 2014 |
DETYRIME DHE KAPITALI

A T |Detyrime afatshkurtra: 17,060,133 13,140,795
1] Titut e huamarrjes 10 0 0|

2] Detyrime ndaj institucioneve té kredise 10 2426 392 3,249 272

3| Arkétime né avance per porosi 11 0 0

4] Te pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 1" 8873479 5914 721

5] Deftesa té pagueshme 1" 0 0

B] Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 11 0 0

Té pagueshme ndaj njg&sive ekonomike ku ka interesa
Tlriesémarrése 11 ] 0
TE paguesnme nda) punonjesve dne siganmeve

B|shogerore/shéndetsore 11 4,381,379 3,655,234

8] Té& pagueshme pér detyrimet tatimore 11 1,378,884 321 568

10| Te tjera te pagueshme 0 0

Il |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
Il |T& ardhura té shtyra 12 i] 1]
IV |Provizione 0 ol
Totali | Detyrimeve afatshkurtra 17,060,133 13,140,795

B | |Detyrime afatgjata: i] 0
11 Titujt @ huamarrjes 13 0 0

2| Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13 ] 0

3] Arketimet né avance pér porosi 0 0

4| Ta pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit 0 0

5| Deftesa t& pagueshme 0 0

6] Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit ] 0
7|piesemarrase 0 0

B| Te tjera t& pagueshme 13 0 0

[T |T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
Il |Té ardhura té shtyra 15 1] 0
IV |Provizione: 13 1] ]
Tl Provizione pér pensionet ¥] ol
2| Provizione te tjera 0 ol|

VW |Detyrime tatimore té shtyra 0 0|
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 i)

Datyrima totale 17,060,133 13,140,795

[od Kapitali dhe Rezervat 25,517,107 20,522 578
I Kapitali i Nénshkruar 16 100,000 100,000
T [Primi i lidhur me kapitalin 16 0 D
Ill  |Rezerva rivlerésimi 17 0 of
Y Rezerva té tjera 17 20,422 578 19,753,551
1] Rezerva ligjore 10,000 10,000

2| Rezerva statutore 0 0

3] Rezervatetjera 20,412,578 19,743,551

V" [Fitimi i pashpérndaré 18 0 0

VI |Fitim / Humbja e Vitit 18 4,994 528 669,027
Totali | Kapitalit 25,517,107 20,522,578
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 42 577,240 33,663,373
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Pasgyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

NR Pershkrimi | elementéve Shénime
B - 2015 2014
Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 19 24043333 13118965
Ndryshimi ne inventarin e produkieve te gatshme dhe
prodhimit né proces 0 0
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 20 616062 0
Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 20 0 0
0 0
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 21 {12502621) (3936272)
1] Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme {12502621) (3936272)
2] T#tjera shpenzime 0 0
0 0
Shpenzime t¢ personelit 23 (3153234) (2511384)
1| Paga dhe shpérblime 2702000) (2152000)|
2| Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore 0 0
(paragitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet) (451234) (359384)
0 0
Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 24 0 ]
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 24 (2240978) (751588)|
Shpenzime té tjera shfrytézimi 22 (328958) (4663077)|
0 0
Té ardhura té tjera 25 43863 0
1] Té ardhura nga njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése o 0
{paragitur vegmas 1@ ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit) (1] 0
2| T&ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e akliveve afatgjata a 0
(paragitur vegmas 1€ ardnural nga njésité akonomike brenda grupit) 0 0
3] Interesa té ark@ueshim dhe & ardhura & tjera t& ngjashme 0 0
iparagitur vegmas 18 ardhural nga njésilé ekonomike brenda grupit) 43863 0
0 0
Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare o] 9]
|té mbajtura si aktive afatshkurtra 24 Q a
0 0
Shpenzime financiare 25 (601082) {469542)
1|Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas 0 0
vecmas pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 0 (469542)
2| Shpenzime té tjera financiare (601082) 0
0 0
Fjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
0 0
Fitimi/Humbja para tatimit S876386 787091
0 0
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 26 881857 118064
1] Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 881857 118064
2] Shpenzimii tatim fitimit t& shtyré 0 0
3] Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 0 0
0 0
Fitimi/Humbja e vitit 4994528 BE9027
0 0
FitimifHumbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 "]
Interesat jo-kontrolluese 0 0
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Pasqyra e Performancés AGJ

NR Pershkrimi | elementéve Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés ]
B o 2015 2014
FitimiHumbja e vitit ) B 4594528 669,027
a 0
Te ardhura té tiera gjithéparfshirése pér vitin- 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés na veprimtari té huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 of
Diferencat (+/-) nga rivier&simi | aktivel financiare {& mbajtura per
shitje 0 0
Piesa e & ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
Totali i té ardhurave t& tiera gjithepérfshirése pér vitin 0 0
0 0
Totali | t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 4994528 669,027
0 0
Totali | t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése par 0 0
Pronarét e njésise ekono mike meme 0 0
Interesat jo-kontrolluese 0 of
v 0
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Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

(metoda indirekte) B
Nr.refer. | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
AKTIVITETET 2015 2014
FluksiTMjeteve Monetare ngal{perdorar ne] aktvitetine . - ]
A |shfrytézimit
Fitim ! Humbija e wvitit 4894528 787091
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 22408786 5599
Shpenzimet financiare jomanetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 (745999)
shpenzime konsumi dhe amortizimi 2240978 751598
Zhvlereésimi i aktiveve afatgjata material 0 0
Fluksi i mjeteve monetare | pérfshirg né aktivitetet investuese: 0 ]
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytezimit (3021484) 2878392
Rénie/{rritje) né 18 drejtat & arkétueshme dhe té tjera (99889022) (790329)
Reénie/(rritje) né inventars 3048200 (2690098
Rritjg/{rénie) né detyrimet e pagueshme 3193183 6358817
Rritje/(rénie) né detyrime pér punanjésit 726145 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit 4214021 3671081
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{p&rdorur né) aktivitetin e
B |investimit 0 0
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve 0 [#]
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (788121} (118000}
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 0 0
Dividente t& arkétuar 0 0
Mjete monetare neto nga/(perdorur né) aktivitetin e investimit (786121} (116000;]
c Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 a
Hua té arkétuara 0 0
ragesa e kostove 18 fransaksionit g& idhen me krediie ane
huate 0 0
Riblerje & aksioneve t& veta o o
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Interes i paguar 0 0
Dividendé t& paguar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
U U
Rritje/(rénie} neto n& mjete monetare dhe ekuivalente &
mjeteve monetare 3427500 3555081
Mjete monetare dhe ekuivalent® té mjeteve monetare me 1
janar 14870824 11415742
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare 0 0
3T
idhjetor o _ 18398724 14970824
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3. Mjetet Monetare
Sipas tabelés g& vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Vlera monetare ne banke (512) | 7,228 14 238
of 0l
Viera manetare ne arke (531) 18,391,496 14,956 587
0 0
Viera te tjera ne arke {532) 0 olf
o 0
- ~ Shuma } 18,398,724 14,970,824
4. Klientet
Sipas tabelés gg vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Kliente per malira,produkte e sherbime 411) 14,392 806 3,776,927
Premtim pagesa te arketueshme (413 0 ol
Kliente per aktivet afatgjata j414) 0 0
Te drejta per tu arketuar nga proceset gjygesore (418) 0 0
Parapagime te dhena 18 || 0 0
| i ~___ Shuma ] 1 14,392,806 3,776,927]
5. Kérkesa té tjera té arkEtueshme
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Personeli (teprica debitore) 421) - 0 0
Shtetl Sigur.Shogér.Shénd. (teprica debitore) (431} 0 o
Shteti tatime e taksa 1,078 627,936
Shteti Akciza (teprica debitore) (4419 0] 0
Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) [ddd) 1.078 627,936
Shteti TVSH-pér tu marre [445) o 0
Shteti TVSH-pér tu rregulluar (teprica debitare) [4458) Dl 0l
shteti tatime té tjera (teprica debitore} (442 447 445) 0 D||
Te drejta ndaj paleve te lidhura { teprica debitore ) {45) 0 0"
Te drejta per t'u arketuar te tjera (460,461 465) 0 D||
Debitore te tiere kreditore te tjere (467) 801,740 801,740
Huadhenie afatshkurter (469) 0 o}
I - ~ Shuma 802,818 1,429,676

Beiliu shpk

g



6. Inventari
Sipas tabelés ge vijon

T
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
:l =1
Lénde L& para 0
Materiale t& para dhe materiale té tjera {311.312) 202,502 3,250,702
Inventari | imet dne ambalazhi (afatshkurter) {3z2) 0 0
Shuma Léndé 1€ Para e te tjera 202 502 3,250,702
Prodhim né Proces
Prodhim né proces (331} )| 0
Punime né proces (332 U][ ]
Shérbime né proces (333) 0| 0
Shuma Prodhim né Proces 0 0
Produkte té Gatshme
Produkte te ndermjetme (341} 0 0
Produkte te gatshme (342} 12,022 12,022
Nenprodukte dhe produkte mbeturine (347) 0 0
Shuma Produkte té Gatshme 12,022 12,022
Malira per Rishitje (351 i 0
Aktive biclogjike (afatshkurtér) 136 0 0
Zhvlerérsimi | aktiveve biologjike 0 0
AAGIM té mbajtura pér shitje {25) 0 g
Parapagime pér inventar {37),(409) 0 0
Shuma 214,524 3,262,724
7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelé&s ge vijon
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shpenzime te llogantura (481) Q a
Interesa aktive te llogaritura (483) 0 0
Interesa pasive te llogaritura 484) 0 0
Shpenzime te periudhave te ardhme {486) 100,000 100,000|
Shuma 100,000| 100,000]
8.Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Te ardhura te llogaritura {487} 0 D!
Te ardhura te periudhave te ardhme {4B8) 0] 0
Shuma 0 i
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10. Huamarrjet{afatshkurtera)
Sipas tabelés gé vijon

T T
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Hua dhe obligacione afatshkurira 2,426,392 3,249,272
Liogari bankare té zbuluara|overdratfte) (515) 2,426,392 3.249 272
Hua né& leke {5421) 0 0
Hua né& monedha té huaja (5422) 0 0
Huamarrje afatshkurtra{Bankat) {4611) 0 0
Huamarrje afatshkurtra te tjera {4612} 0 0
Detyrime per blerjet e letrave me viere (454} 0 DI
Debitoré té tjere kreditoré té tjeré {467) 0 EI|
Huadhenie afatshkurter (469) 0]|_ 0
Shuma Kthimet/ripagesat e huave afatshkurtera | ) 0
Shuma ]I 2,426,392 3,249,272 |J
11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabelés g& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Te pagueshme ndaj fumnitoréve | I?rI
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime {401-409) 8873479 5.914.721
Té pagueshme ndaj punonjésve 0 0
ﬁety’rime ndaj personelit pér paga dhe shpérblime (421} 4,310,352 3.608 642
Faradhénie pér punonjésit {423) 0 of
Shuma T& pagueshme ndaj punonjésve 4,310,352 3.608 642
Detyrime tatimore o)l 0|
Detyrime pér sigurime shogérore shéndetsore {431) 71,026 46,591
Shteti pér tatime e taksa o 0l
Akciza (441) o o
Tatim mbi té ardhurat personale (442) of ol
Tatime te tjera per punonjesit [443) D][ D||
Tatim mbi fitimin (444) 0] ol
Tvsh pér tu paguar [445) 1,332.005 274 689|
Té tjera tatime pér tu paguar (447 46,879 46,879
Tatim né burim (449) 0 0
Shuma Detyrime Tatimore 1,448 810 368,159
Hua t& tjera a 0
Detyrime te tjera | ortake | 451),(455),(458 0 0
Dividente pér tu paguar (45T) 0 0
Shuma hua té tjera ojf 0|
o 0
Shuma 14,633,741 9,891,523
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12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Sipas tabelgs gé vijon,
Emértimi i llogarisé Llegaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Grantet afatshkurtra e o (4661) 0 ﬂ‘
Interesa pasive t& llogaritura [484) D|| 0
Té ardhura té periudhave té ardhme {487 488) o 0
Shuma uH ul
13.Huat Afatgjata
Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Hua beno dhe det}rnme_nga geraja financiare ] B 0 B 0
Bankat (4881) off ol
Obligacionet (4682} D|| D||
Qeraja financiare 460) ol ol
Shuma Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 of|
Provizione afatgjata || 832 0 of
Shuma " 0 0
14.Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabelés g# vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
T& drejla dhe detyﬁme ndaj ortakéve (455 456) - | Dl
Parapagime t& marra (456) 0 0
L 0 0
Shuma 0 0
15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)
Sipas tabelés gé vijon
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Grante afatgjata 1 (4662 0 D“
Te ardhura te llogaritura (487) 0 0
Té ardhura t& periudnave té ardhme (428) 0 0
Shuma 0 i.'}“
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16. Kapitali aksionar (Themeltar)
Sipas tabelés g# vijon:

Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés_"
Kaitali | paguar - (101) 100,000 100,000
Kapitali i nénshkruar | papaguar {102) 0 0
Prime te lidhur me kapitalin Jli1a3).0104).1109 0 0
= Shuma ]I 100,000 100,000
17. Rezerva te tjera
Sipas tabelés qé vijon;
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Rezerva_nga rivierasimi - o T {106) o 0 0
Rezerva té tjera {107 20422 578 19,753,551
0j 0
Shuma I 20,422,578 19,753,551
18. Fitim i pashperndare si dhe fitim/humbja e vitit
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Fitimi i pashpérndare I 108 0 0
Fitim / Humbja e Vitit (108 4,994 528 669,027
0 olf
Shuma 4,994,528 669,027
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19. Shitjet neto
Sipas tabelés gé& vijon

Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shitie e produkteve te gatshme (701) 0 24999|
Shitje e produkteve te ndermjetme {702) 0 off
Shitje e nenprodukteve {703) 0 Ol
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve (704) 24043333 13083966
Shitie mallrash (705) 0 0
l Shuma I 24,043,333 13,118,965
20. Té ardhurat e tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit)
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Te ardhura nga shitjet e tjera B o] 0]
Qera {7081) off ﬂ"
Komisione (T082) Oll {J||
Transport pér té treté (T0B3) 0][ .j||
Te tiera (70E8) Gl[ 0
Shuma Té ardhura nga shitjet e tjera ol Q
Prodhimi | aktiveve afalgjata matenale (72) 616,082 e
Te ardhura nga grantet (73) 0 0
Te ardhura té tjera (75) all 0
Té ardhura neto nga shitja e aktiveve (77 oll 0
a
| Shuma | 616,062 o]
21.Mallrat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabeles gé vijon,
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
i Blerje/Shpenzime t& materialeve o i601) Er?'El?,Eﬂﬂ 3,036,272
Blerje/Shpenzime t& materialeve té tiera (602) 5,714,821 4,317,917
Blerjg/Shpenzime mallrash e shérbimesh (605 0 off
Blerjg/Shpenzime t& tjera (608 0 D]
| = Shuma 12,502,621 8,254,190]
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22 Shpenzime t& tjera nga veprimtaritg e shirytézimit
Sipas tabelés gé vijon'

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés “
Shérbime nga té treté | 0 g
Trajtime té pérgjithshme (611} 0 0
Qera (613) 56,700 113,400
Mirémbajtje dhe riparime (B15) 0 0
Sigurime (616) 41,252 0
Kérkime dhe studime (B17) 0 0
Té tjera 1618) 0 o)
Shuma Shérbime nga té treté 97852 113,400
Sherbime té tiera 0
Persone! jashte njésise (621) o ol
Shpenzime pér koncesione, patenta.licensa dhe té ngjashme [623) 0“ 0
Publicitet reklama (624) ol 0
Transferime udhetime djeta (B25) 0 0
Shpenzime pastare dhe telekomunikimi (G26) 24,766 41,368
Shpenzime transporti {627) 0 0
Shpenzime pér shérbimet bankare {628) 92 087 T4 547
Shuma Shérbime té tjera 116,853 115,915
Tatime dhe taksa 0
Taksa tarnfa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) (632) 0 0
Akciza (B33 0 0
Taksa dhe tarifa vendore (634) 111,491 115,845
Taksa e rregjistrimit (635) ojl 0
Tatime te tjera (638) ol ol
Shuma Tatime dhe taksa 111,491 115,845
Shpenzime té tjera 0
Subvecione té dhéna (B53) 0 0
Shpenzime per pritje e perfagesime (654) 0 0
Gjoba demshpérblime {657) 2663 0
Shpenzime té tjera {658 0 0
Shuma Shpenzime té tjera 2,663 0
I Shuma B 328,958 345,160]
23.Shpenzime pér personelin
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhi.is_l
Shpenzime pér personelin - _f 3,153,234 2,511.3_33'
Pagat dhe shpérblimet e personelit (Ga1) 2,702,000 2,152,000
Sigurime shogérore dhe shéndetsare (644 451,234 359,384
Kontribute dhe kuota té tjera pér personelin (645) 0 Di
Shpenzime té tjera pér personelin g48) | 0 D||
I Shuma | [ 3153234 2,511,384
5
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24.Rénia né vleré dhe amortizimi
Sipas tabelés ge vijon

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Amortizimet e aktiveve afatgjata | 2,240,976 751,598
Provizione per zhvleresimin e aktiveve financiare {BBE) 0 o
Shpenzime te tjera (humbje nga rivleresimi | aktiveve) {68T) 0 0
Shuma 2,240,976 751,598
25.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas tabeleés g& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Il
Té ardhurat financiare I 43,863 7,812
Te ardhura financiare nga shogerite e kontrolluara (761} 0 0
Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura (762} 0 0
Te ardhura nga dividentet i763) 0 0
Fitim nga rivleresimi i letrave me viere (T64) 0 0
Fitim nga shitja e letrave me vlere (TBS) 0 0
Te ardhura nga interesat (TET) 43,863 7.812
Te ardhura te tjera financiare (768) 0 0
Fitim nga kembimet valutore (T649) 0 0
Shpenzime financiare 601,082 (477,354)
Shpenzimea financiare nga shogerite e kontrolluara (BB} 0 0
Shpenzime financiare nga shogerite e lidhura (B62) 0 0
Humbje nga rivieresimi i letrave me viera (EE4) 0 0
Humbje nga shitja e |etrave me viere {BES) 0 0
Shpenzime per interesa (BET) 601,082 (477,354)
Shpenzime financiare te tjera (668 0 0
Humbije nga kembimet dhe perkthimet valutore | {669 [h] 0
Shuma ]| a 644,945  (469,542)]
26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin ) -
Sipas tabelés ge vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Fitimi para tatimit 5,876,386 787.001|
Shpenzime té pazbritshme pér efekt tatimor 0 0
Publicitet,reklama (624) 0 0
Subvencine te dhena 1653) 0 0
Shpenzime per pritje dhe perfagesime {654} ol 0
Gjoba dhe demshperblime (B57) 2,663 449 334
Shpenzime per interesa [BET) 0 0
Amortizimet e aktiveve afatgjata (681} 0 0
Paga te likujduara me arke 1421) 0 a
Kontribute dhe kuota te tjera per personelin (645) 0 0
Te tjera shpenzime te pazbriteshme 0 0
Shuma shpenzime té pazbritshme 2,663 449 334
Fitimi tatimor 5,879,049 1,236,425
Tatimi mbi fitimin 881,857 185,464
Shuma 4,994 528 601,627
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SHENIMET SPJEGUESE
iSgarim:
Dhania @ shdnimeve Shpjeguese né kehs pjess dshid @ dalyruashme sipas SKK 2
Blatesimi i te dhenave (& késa; pese duhet te behet sipas kerkesave dha strukturas sfandarte be percakiuara ne SKK 2
dhe konkretishl paragrafeve 49-55 Rradha e dhenies se splagimave duhet te jefe
&) Informacion 1 pergithshém dhe polittkal kontabel
biShenimal ge shpiegojng 2éral @ ndryshem & pasgyrave financiarg
¢} Shénime 18 lera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém
1 Kuadn ligjor: Ligjit 9228 df 29.04. 2004 "Per Kontabiiitetin ohe Pasgyrat Financiare”

Kuadri kontabe! | aplikuar Standarfet Kombefare te Kontabilitehl ne Shqipen [SKK 2, 45)
Baza e pragatities se PF - Te dregjiat dhe delyrimel @ konstatuara (55K 1, 35)
Panmed dhe karaktenstikat cilesore te perdorura per harimin @ P F - (SKK 1. 37 - 66)

& i K

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajiur ne logartte ¢ saj aktivet pasivel dhe fransaksional ekonomike fe vela
b VIJIMESIA & veonmianise ekonomike te niesise sone raporiuse eshie & sigurusr duke mos pasur ne plan ose nevaje
naerpraren e aktivitefit te saf
&l KOMPENSIM midis nje skt dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem sipas SKK
d) KUPTUESHMERIA & Pasgyrave Financiare eshile realizuar ne masen e plofe per te gene le gara dhe te kuptueshme
per perdonies le jashlem ge kane njohur te pergjitheshme te mjaffuestima ne fushen e kontabulitelt
el MATERIALITET! eshie vieresuar nga ana jone dhe ne baze ie K Pasgyral Financiare jane fartusr vetem per zera materiala
fi BESUESHMERIA per hartimin @ Pasqyrave Financiare eshie & siguruar pasi nuk ka gabime matensle duke zbatuar
parimat g maposhteme -
- Panmin & paragities me besniken
- Panmin @ perparesise se permbaftjes ekonomike mbi formen figjorg
- Parnmn & paaneshmense pa asnje influgncim te gellimsheam
- Parimin & matunse pa sptimizam te teperuar, pa nen & mbiverasim fa gelimstem
- Parimin e plofesise duke paragilur nje pamje te verfefe e te drajte te PF
- Panmin e gendrugshmensa per ba mos ndryshuar politikat @ melodal kontabe!
- Parimin & krahasueshmense duke siguruar krahasimin migis dy perudiave

Il Politikat kontabél

Par parcaklimin & kostos se invenfareve eshie zgedhur matoda “Mesatare & pondervar”
{ Lingaritia & kosfos mesatare fe pondarvar (SKK 4 135)
\igresimi fiestar | nfe elementi fe AAM ge piatesan knterat per njohpe s akhv ne tilanc eshle vieresuar me kosto [SKK 5 11)
Per prodhimin ose krijimin 8 AAM kur kio financahel nga nje hua, kostol & huamarries (dive inferesall eshte zbalusr mefods @
kapitalizirut me koston @ aktivit per periudhen e investimif (SKK 5 16)
Per vlerasimin & mepasesham te AAM eshie zgiedhur modsl | kostos duke | paragitur ne bilanc me Kosla MINUS amortizimn &
awumuiugr, (SKK 5 21)
Par llogaritien e amartizimit te AAM (SKK 5 38} njesia fone ekonomike ka percakiuar st matode te amorizimit per AAM
meladen & amaddizimit mbi bazen & wieftes se mbetur ndersa normal & amortizimif jane perdorur bazuar ne sistemin fiskal
ne fugi gdhe konkratisht
- Per ndentasal jomby 5 % ne vilte vieres se mbetur
- Kompjubera @ sisteme informacioni jo mbi 25 % le vieflas s8 mbetur
- Te gjitha AAM te tera jo mbi 20 % te vieffes s& mbetur
Per liagaritien & amarizimit te AASM (SKK 5° 58) njesia ekonomike raportuese ke percaktuar si metode & amortizimit
metoden hinsare ndarsa normen & amariizimit ja mbe 15 % ne vit

Hartuesi Drejtuesi
Kontabel | Miratuar Administratori
Leonard Hoxhallari
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